ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 6

г. Екатеринбург                                                                                              09 января  2025 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад –
центр развития ребенка №32», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице и.о
заведующего Лобовой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава, с
одной стороны, и ООО "Эльбрус-ЕКБ" именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице
директора Филимонова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Продавец обязуется поставить, а Покупатель купить и оплатить Товар - продукты
питания 1.2 Наименование, количество и цена Товара определяется в соответствии с
накладными и счет-фактурами, сопровождающими каждую поставку.
1.3 Сумма договора: 399 000,00 (Триста девяносто девять тысяч рублей ноль копеек).

2. Условия поставки
2.1 Продавец обязуется поставить Товар в течение 5 календарных дней с момента
получения от Покупателя заказа.
2.2 Продавец поставляет Товар своим транспортом по адресу: 623780, Свердловская обл,
Артемовский р-н, Артемовский г, Техническая ул, дом № 11.
2.3 Датой поставки считается дата принятия Товара на склад Покупателя.
2.4 Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента
принятия Товара на склад Покупателя.

3. Цена и порядок расчетов
3.1 Цена Товара указывается в накладной, сопровождающей партию Товара.
3.2 Стоимость Товара включает упаковку, маркировку, соответствующую документацию,
информацию о способах использования Товара.
3.3 Расчет производится безналичным образом перечислением денежных средств на счет
Продавца после поступления Товара на склад Покупателя в течение 30 календарных дней.

4. Права и обязанности сторон
4.1 Покупатель обязан в срок не позднее пяти дней до предполагаемой даты поставки
направить Продавцу заказ с указанием количества, качества и ассортимента Товара.
4.2 Покупатель имеет право отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена
при условии своевременного уведомления Продавца.
4.3 Покупатель обязан оплатить Товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим
договором.
4.4 Продавец обязан передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

5. Качество Товара
5.1 В случае поставки некачественного Товара Покупатель отказывается от его принятия,
о чем немедленно извещает Продавца, а Продавец в течение суток после получения
извещения либо в срок по согласованию с Покупателем организует поставку новой
партии качественного Товара.
5.2 Продавец отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара
возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем

Передан через Диадок 06.02.2025 13:02 GMT+03:00
7b3a028e-fcbc-43a6-a3b8-f54a40ecace1

 Страница 1 из 6

инструкции по эксплуатации и хранению Товара, либо от действий третьих лиц, либо от
непреодолимой силы.

6. Комплектность Товара
6.1 Если предоставлен некомплектный Товар, то Покупатель вправе потребовать от
Продавца соразмерного уменьшения покупной цены или доукомплектования Товара в
течение суток после извещения Продавца Покупателем.

6.2 Если Продавец в срок, указанный в п. 6.1, не выполнил указанные требования
Покупателя, Покупатель вправе потребовать замены некомплектного Товара на
комплектный или отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возврата
уплаченной денежной суммы.

7. Ассортимент Товара
7.1 При передаче Продавцом Товара в ассортименте, не соответствующем договору,
Покупатель вправе:
- отказаться от принятия Товара полностью или в части и потребовать возврата
цены, уплаченной за не принятый Товар;
- потребовать замены Товара, не соответствующего условию об ассортименте,
Товаром в ассортименте, предусмотренном договором;

- принять весь переданный Товар по цене, согласованной с Продавцом. Если
Продавцом не приняты необходимые меры по согласованию цены в течение одних суток
после извещения Продавца Покупателем, Покупатель оплачивает Товар по цене, которая
в момент заключения договора обычно взималась за аналогичный Товар в
соответствующих обстоятельствах.

8. Количество Товара
8.1 В случае передачи Товара Покупателю в меньшем количестве, чем предусмотрено
пунктом 1.2. настоящего договора, Покупатель вправе по своему выбору:

- потребовать передать недостающее количество Товара;

- отказаться от переданного Товара и от его оплаты и потребовать возврата уплаченной
денежной суммы.

9. Тара, упаковка, маркировка
9.1 Товар должен быть упакован в тару (упаковку), отвечающую требованиям
технических регламентов, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении.

9.2 В случае передачи Товара в ненадлежащей таре (упаковке) или без нее Покупатель
вправе потребовать от Продавца либо затарить (упаковать) Товар, либо заменить
ненадлежащую тару (упаковку), либо возместить расходы по затариванию (упаковке)
Товара Покупателем.

9.3  Маркировка  Товара  должна  соответствовать  требованиям
Действующего законодательства.

10. Ответственность сторон
10.1 В случае недопоставки предусмотренных настоящим договором количества Товара,
несоблюдения ассортимента, при невыполнении требования Покупателя о замене
некачественного Товара в установленный настоящим договором срок, Покупатель вправе
приобрести недопоставленный Товар у других поставщиков.

Передан через Диадок 06.02.2025 13:02 GMT+03:00
7b3a028e-fcbc-43a6-a3b8-f54a40ecace1

 Страница 2 из 6

11. Порядок рассмотрения споров
11.1 Споры и разногласия, которых могут возникнуть при использовании настоящего
договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами, либо в
претензионном порядке в течение 10 календарных дней.

12. Прочие условия
12.1 Настоящий договор действует с 09 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
12.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в
письменной форме и подписаны сторонами.
12.3 Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяется в
соответствии с действующим законодательством.
12.4 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру каждой
стороне.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон

Продавец: Покупатель:
ООО "Эльбрус-ЕКБ" Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский
сад – центр развития ребенка №32»

Юридический адрес: 620149,
Свердловская обл, Екатеринбург г,
Зоологическая ул, дом № 9, оф.204

623780, Свердловская обл, Артемовский р-н,
Артемовский г, Техническая ул, дом № 11

ИНН 6658546985 ИНН 6602014072
КПП 665801001 КПП 667701001
р/с 40702810516540087906, в банке
УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

р/с 03234643655020006200, в банке
Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области

к/с 30101810500000000674 к/с 40102810645370000054
БИК 046577674 БИК 016577551
ОГРН 1216600047190 ОГРН 1116602000613
ОКПО 49208315 ОКПО
  Лицевой счет

Директор       И.о заведующего
  Филимонов С. В.     Лобова С.В.

м.п.        м.п.

Передан через Диадок 06.02.2025 13:02 GMT+03:00
7b3a028e-fcbc-43a6-a3b8-f54a40ecace1

 Страница 3 из 6

Приложение 1
к договору поставки

от «09» января 2025 г.

Спецификация поставки продуктов питания
(МАДОУ ЦРР №32 2025 г.)

№
п/п

Наименование
Ед.
изм.

Кол-
во

Цена Сумма
Страна

происхождения

1 Вафли вес кг

2
Горошек зеленый консер.
400 гр  в/с ГОСТ

шт

3 Дрожжи сухие  11 г шт

4
Икра кабачковая 500гр
ГОСТ ст/б

шт

5
Какао-порошок 100 гр  м/у
ГОСТ

шт

6
Кисель плодово-ягодный
200 г ГОСТ

шт

7 Клюква с/м кг

8
Конфеты шоколадные  в
ассортименте

кг

9
Кофейный напиток раств
100 гр  м/у

шт

10 Крупа  геркулес  5 кг кг
11 Крупа горох  5 кг кг
12 Крупа  гречневая 5 кг кг
13 Крупа  кукурузная 5 кг кг
14 Крупа  манная 5 кг кг
15 Крупа  перловая 5 кг кг
16 Крупа  пшеничная 5 кг кг
17 Крупа  пшено 5 кг кг
18 Крупа  рис круглый  5 кг кг
19 Крупа  ячневая 5 кг кг
20 Крупа  рис длинный  5 кг кг

21
Кукуруза консерв 420 гр
Сахарная  ГОСТ в/с

шт

22 Лист лавровый 10гр шт
23 Макаронные изделия 5 кг кг

Передан через Диадок 06.02.2025 13:02 GMT+03:00
7b3a028e-fcbc-43a6-a3b8-f54a40ecace1

 Страница 4 из 6

24
Масло подсолнечное   в/с
1,0 л.

шт

25 Мука в/с 5кг ГОСТ кг

26
Огурцы консервированые
720гр

шт

27 Печенье сахарное вес кг

28
Повидло 800гр  пл/ведро в
ассортименте

шт

29
Зелень петрушки сушеная
5 гр

шт

30
Зелень укропа сушеная 5
гр

шт

31 Пряники вес кг

32
Салат из морской капусты
220гр

шт

33 Сахар-песок 5 кг кг

34
Сок 1л  ГОСТ в
ассортимете

шт

35 Соль кг
36 Томатная паста  500 мл шт

37
Чай 100гр черный лист
Принцесса Канди

шт

38 Яйцо куриное столовое шт
ИТОГО:   X

Продавец  Покупатель

Директор

И.о заведующего

 Филимонов С. В.  Лобова С.В.

Количество и цена поставляемых продуктов питания может быть изменена по
согласованию сторон.
Общая сумма договора поставки: Триста девяносто девять тысяч рублей .

Продавец  Покупатель

Директор

И.о заведующего

 Филимонов С. В.  Лобова С.В.

Передан через Диадок 06.02.2025 13:02 GMT+03:00
7b3a028e-fcbc-43a6-a3b8-f54a40ecace1

 Страница 5 из 6

Идентификатор документа 7b3a028e-fcbc-43a6-a3b8-f54a40ecace1

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 Общество с ограниченной
ответственностью "Эльбрус-Екб"
Дементьева Кристина Андреевна
Доверитель: ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭЛЬБРУС-
ЕКБ"

 401288c1-be5c-41ed-a2ec-
b18d952db261
с 29.08.2024 00:00 по 15.08.2030
23:59 GMT+03:00
Доверенность прошла проверку

0129BC9300D2B1CAB3474420A4
5410777C
с 20.08.2024 11:47 по 20.11.2025
11:47 GMT+03:00

06.02.2025 13:02 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДЕТСКИЙ САД - ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
РЕБЕНКА № 32"
Лобова Светлана Владимировна,
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ЗАВЕДУЮЩЕГО

 Не требуется для подписания 09A502B9D7AF23D1DF1FE58F84
B64CBF
с 06.08.2024 13:39 по 30.10.2025
13:39 GMT+03:00

07.02.2025 07:55 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 6 из 6